
  

 
 

 

 N. 161 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

DEL 04/07/2025 
 

OGGETTO: PRESENTAZIONE UFFICIALE DELL’ EVENTO “GRAN FONDO ALPI DEL 

MARE – MEMORIAL COMMENDATOR LORENZO TEALDI. 

PROVVEDIMENTI 

 

 

L’anno duemilaventicinque il giorno quattro del mese di luglio alle ore 16:45, nella solita sede 

delle riunioni. 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente ordinamento, vennero per oggi 

convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 

 

Sono presenti i signori: 

  

Nome Carica Presenza 

ROBALDO Luca 

CAMPORA Gabriele 

RABBIA Alberto 

BOTTO Francesca 

TERRENO Alessandro 

BERTAZZOLI Francesca 

Sindaco 

Vice Sindaco 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

 Totale presenti 6 

 Totale assenti 0 

 

Con l’assistenza del Segretario Generale Stefania Caviglia. 

 

Il signor Luca Robaldo assume la presidenza in qualità di Sindaco, riconosciuto legale il 

numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione degli argomenti posti 

all’ordine del giorno e su questi la Giunta Comunale adotta la seguente deliberazione: 



  

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Considerato che è intenzione dell’Amministrazione comunale: 

- potenziare gli eventi cittadini al fine di consolidare e garantire l’animazione e 

l’attrattività della Città di Mondovì, anche a beneficio delle attività economiche e degli 

esercizi pubblici insediati; 

- incoraggiare le attività e le iniziative sportive e ricreative, favorendo il coordinamento 

con i soggetti interessati; 

 

Dato atto che è nota a questa Amministrazione la volontà dell’E.P.T. S.S.D. a r.l. con sede in 

Cuneo, di organizzare nei giorni 19 – 20 - 21 settembre 2025 la prima edizione dell’evento 

“Granfondo Alpi del Mare – Memorial Commendator Lorenzo Tealdi”, manifestazione 

ciclistica di rilievo nazionale che si svolgerà nell’ambito territoriale della provincia di Cuneo e 

vedrà il suo fulcro centrale nella Città di Mondovì; 

 

Considerato che l’evento in argomento è di portata tale da attrarre numerosi partecipanti e turisti 

e, pertanto, rappresenta una opportunità per la Città di Mondovì e per il territorio monregalese, 

con sicuro beneficio dell’indotto turistico ed economico locale;   

 

Considerato che l’evento sportivo costituirà un’importante occasione per far conoscere la Città 

di Mondovì, trattandosi di un’iniziativa di richiamo non solo regionale, in ragione del fatto che 

lo stesso è stato oggetto di presentazione ufficiale tenutasi presso il Salone d’Onore del CONI a 

Roma; 

 

Dato atto che è volontà di questa Amministrazione sostenere l’organizzazione dell’evento, 

demandando ad un successivo provvedimento l’entità del sostegno e l’approvazione del 

programma delle iniziative che si terranno nel mese di settembre; 

 

Vista la richiesta acquisita al protocollo n. 28297 del 02/07/2025 con la quale la E.P.T. S.S.D. a 

r.l con sede in Cuneo ha richiesto di realizzare la serata di presentazione ufficiale dell’evento 

sportivo “Granfondo Alpi del Mare” in data 14 luglio 2025 presso l’ex Collegio dei Gesuiti sito 

in Mondovì, Via Porta di Vasco n. 2; 

 

Preso atto che la serata in argomento prevede la proiezione di slide e video di presentazione del 

percorso della Granfondo e della Cicloturistica, nonché la presentazione ufficiale della maglia, 

e si concluderà con un rinfresco sulla terrazza dell’edificio a cura degli organizzatori; 

 

Ritenuto opportuno mettere gratuitamente a disposizione del soggetto organizzatore il locale di 

seguito indicato nonché le attrezzature comunali eventualmente necessarie alla realizzazione 

dell’evento, nei limiti della disponibilità delle stesse, tra cui: 

- atrio e terrazza dell’ex Collegio dei Gesuiti, dove avverrà la presentazione 

dell’iniziativa sportiva e, a seguire, un momento conviviale di rinfresco con 

somministrazione di alimenti e bevande; 

- n. 99 sedie, con la precisazione che il soggetto organizzatore dovrà curarne il trasporto e 

l’allestimento; 

 

Di dare atto che resta in capo all’organizzatore il rispetto della normativa vigente afferente alla 

realizzazione della giornata di presentazione in ogni suo aspetto amministrativo e fiscale e che, 

pertanto, sarà sua cura adempiere alle necessarie prescrizioni volte all’ottenimento dei relativi e 

necessari titoli autorizzativi; 



  

 

Dato atto altresì che il martedì i locali in discussione sono utilizzati dalla sezione distaccata del 

Tribunale di Cuneo per lo svolgimento delle udienze calendarizzate dai giudici di pace e 

pertanto i locali devono essere ripristinati nelle medesime condizioni in cui sono concessi in 

utilizzo puliti e ordinati entro le ore 7.00 del giorno 15.07.2025; 

 

Ritenuto di voler promuovere la realizzazione dell’evento in oggetto, concedendo l’uso gratuito 

dell’atrio e della terrazza dell’Ex collegio dei Gesuiti e, altresì, l’utilizzo delle attrezzature 

comunali come sovra precisate; 

 

Richiamato  il vigente Regolamento Comunale per l’erogazione di sovvenzioni, contributi, 

sussidi, ausili finanziari e altri vantaggi economici, ex art. 12 L. 241/90, approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 in data 26.04.2017 e s.m.i., in particolare l’art. 10, 

in base al quale il Comune può concedere benefici diversi dalle erogazioni in denaro, ancorché 

suscettibili di valutazione economica (tra i quali rientra l’utilizzo agevolato o gratuito di sale o 

attrezzature comunali), per la realizzazione di progetti, attività, eventi o iniziative specifici, 

realizzati dai soggetti beneficiari di cui all’art. 3, nei settori di intervento indicati all’art. 2, tra 

cui quello della promozione sportiva;   

 

Considerato che non sono pervenute dichiarazioni o segnalazioni circa la presenza di situazioni, 

anche potenziali, di conflitto di interessi rispetto al presente procedimento; 

 

Riconosciuto che la presente deliberazione è coerente con le sezioni strategica ed operativa del 

D.U.P 2025-2027, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 60 del 25/11/2024, 

afferendo, in particolare, agli obiettivi operativi “Garantire la fruibilità degli impianti e delle 

strutture sportive comunali e incentivare la pratica sportiva attraverso eventi e attività di 

promozione e sostegno, in sinergia con il tessuto associativo sportivo” ( Missione 06 -  

Programma 01) e “Sviluppare e consolidare un programma di eventi istituzionali e di terzi per 

una strutturata e coordinata offerta ricreativa a beneficio dei residenti e dei turisti” (Missione 

07- Programma 01); 

 

Acquisiti i pareri favorevoli espressi dal Responsabile del Servizio interessato circa la regolarità 

tecnica e dal Responsabile del Servizio Finanziario circa la regolarità contabile, ai sensi dell’art. 

49, comma 1, del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 

 

Con votazione palese ed unanime 

 

DELIBERA 

 

1) Di promuovere la serata di presentazione ufficiale dell’iniziativa “Gran Fondo Alpi del 

Mare – Memorial Commendator Lorenzo Tealdi” in programma il 14 luglio 2025 a 

Mondovì a cura della E.P.T. S.S.D. arl con sede in Cuneo.   

 

2) Di mettere gratuitamente a disposizione del soggetto organizzatore il locale di seguito 

indicato nonché le attrezzature comunali eventualmente necessarie alla realizzazione 

dell’evento, nei limiti della disponibilità delle stesse, tra cui: 

- atrio e terrazza dell’ex Collegio dei Gesuiti, dove avverrà la presentazione 

dell’iniziativa sportiva e, a seguire, un momento conviviale di rinfresco con 

somministrazione di alimenti e bevande; 



  

- n. 99 sedie, con la precisazione che il soggetto organizzatore dovrà curarne il 

trasporto e l’allestimento. 

 

3) Di dare atto che resta in capo all’organizzatore il rispetto della normativa vigente 

afferente alla realizzazione della giornata di presentazione in ogni suo aspetto 

amministrativo e fiscale e che, pertanto, sarà sua cura adempiere alle necessarie 

prescrizioni volte all’ottenimento dei relativi e necessari titoli autorizzativi. 

 

4) Di prescrivere al soggetto organizzatore di ripristinare lo stato dei luoghi puliti e ordinato 

come dati in utilizzo entro le ore 7.00 del giorno 15.07.2025. 

 

5) Di dare atto che, ai sensi dell’art. 10 del vigente Regolamento Comunale per l’erogazione 

di sovvenzioni, contributi, sussidi, ausili finanziari e altri vantaggi economici, ex art. 12 

L. 241/90, come modificato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 in data 

13/02/2021 i suddetti vantaggi economici diversi dall’erogazione in denaro sono 

concessi a titolo gratuito. 

 

6) Di dare atto che l'istruttoria del presente atto è stata svolta dal dirigente del Dipartimento 

Dottor Diego Sgarlato il quale è incaricato di ogni ulteriore atto in esecuzione della 

presente. 
 

 

Con successiva unanime votazione favorevole resa in modo palese la presente deliberazione 

viene dichiarata immediatamente eseguibile, a sensi di legge, in considerazione delle 

tempistiche ristrette di realizzazione dell’evento. 
 

 

 
 



  

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 

 Stefania Caviglia * 

 

 

 

IL PRESIDENTE 

 

Luca Robaldo * 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme 

collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


